
PDBT NO MEDIDOR
10.35 kW 11 de Marzo de 2025

PDBT 061030704885

2,129 kWh $ 9,595

18 2,807 kWh $69

99.28 % BIMESTRE $ 9,526

$57,567.00 MXN $414.00 MXN $57,153.00 MXN

575 W 18 50.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 11 de Marzo de 2025 26 de Marzo de 2025

# 20250174

PDBT NO MEDIDOR  

18 Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 5 kW

14 Estructura de aluminio UNIRAC

14 Mano de obra por panel MXN

1 Trámites de interconexión CFE

14 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 144,220.00

IVA $ 23,075.20

TOTAL (MXN) $ 167,295.20
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1 $ 57,567.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 57,153.00 $ 57,153.00 $ -110,142.20

2 $ 59,294.01 $ 426.42 $ 0.00 $ 58,867.59 $ 58,867.59 $ -51,274.61

3 $ 61,072.83 $ 439.21 $ 0.00 $ 60,633.62 $ 60,633.62 $ 9,359.01

4 $ 62,905.02 $ 452.39 $ 0.00 $ 62,452.63 $ 62,452.63 $ 71,811.63

5 $ 64,792.17 $ 465.96 $ 0.00 $ 64,326.21 $ 64,326.21 $ 136,137.84

6 $ 66,735.93 $ 479.94 $ 0.00 $ 66,255.99 $ 66,255.99 $ 202,393.83

7 $ 68,738.01 $ 494.34 $ 0.00 $ 68,243.67 $ 68,243.67 $ 270,637.50

8 $ 70,800.15 $ 509.17 $ 0.00 $ 70,290.98 $ 70,290.98 $ 340,928.48

9 $ 72,924.15 $ 524.44 $ 0.00 $ 72,399.71 $ 72,399.71 $ 413,328.19

10 $ 75,111.88 $ 540.18 $ 0.00 $ 74,571.70 $ 74,571.70 $ 487,899.89

11 $ 77,365.23 $ 556.38 $ 0.00 $ 76,808.85 $ 76,808.85 $ 564,708.75

12 $ 79,686.19 $ 573.07 $ 0.00 $ 79,113.12 $ 79,113.12 $ 643,821.87

13 $ 82,076.78 $ 590.27 $ 0.00 $ 81,486.51 $ 81,486.51 $ 725,308.38

14 $ 84,539.08 $ 607.97 $ 0.00 $ 83,931.11 $ 83,931.11 $ 809,239.48

15 $ 87,075.25 $ 626.21 $ 0.00 $ 86,449.04 $ 86,449.04 $ 895,688.53

16 $ 89,687.51 $ 645.00 $ 0.00 $ 89,042.51 $ 89,042.51 $ 984,731.04

17 $ 92,378.14 $ 664.35 $ 0.00 $ 91,713.79 $ 91,713.79 $ 1,076,444.82

18 $ 95,149.48 $ 684.28 $ 0.00 $ 94,465.20 $ 94,465.20 $ 1,170,910.02

19 $ 98,003.96 $ 704.81 $ 0.00 $ 97,299.16 $ 97,299.16 $ 1,268,209.18

20 $ 100,944.08 $ 725.95 $ 0.00 $ 100,218.13 $ 100,218.13 $ 1,368,427.31

21 $ 103,972.41 $ 747.73 $ 0.00 $ 103,224.68 $ 103,224.68 $ 1,471,651.99

22 $ 107,091.58 $ 770.16 $ 0.00 $ 106,321.42 $ 106,321.42 $ 1,577,973.40

23 $ 110,304.32 $ 793.27 $ 0.00 $ 109,511.06 $ 109,511.06 $ 1,687,484.46

24 $ 113,613.45 $ 817.06 $ 0.00 $ 112,796.39 $ 112,796.39 $ 1,800,280.85

25 $ 117,021.86 $ 841.58 $ 0.00 $ 116,180.28 $ 116,180.28 $ 1,916,461.13

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,230.0 3,653.9 3,155.4 2,937.5 2,899.6 3,249.4

Consumo actual 2,196.0 2,280.0 2,308.0 1,494.0 2,645.0 1,850.0
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